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Kwiecień-wrzesień 2010 

 

 

W IH pracę rozpoczęło dwoje nowych pracowników: 

dr Sławomir Dębski (ur. 1971)  

Absolwent Central European University w Budapeszcie (1993) i 

Uniwersytetu Jagiellońskiego (1996).  Doktorat: Studium 

polityczno-wojskowych aspektów stosunków niemiecko-

sowieckich, 23 sierpnia 1939 - 22 czerwca 1941 (Uniwersytet 

Jagielloński, 2002). W latach 2000 - 2010 pracownik Polskiego 

Instytutu Spraw  Międzynarodowych (analityk, koordynator 

projektu, Kierownik Biura Analiz, 2002 - 2007, Zastępca 

Dyrektora, Dyrektor, 2007 - 2010). Od 2008 członek Polsko-

Rosyjskiej Grupy do Spraw Trudnych. Od 2009 członek Rady 

Forum Polsko-Czeskiego. Autor pracy Między Berlinem a Moskwą. Stosunki niemiecko-sowieckie 

1939-1941 (Warszawa 2003) w 2004 r. wyróżnionej II nagrodą KLIO w kategorii monografii 

naukowej. Autor kilkudziesięciu artykułów naukowych i publicystycznych za zakresu historii 

dyplomacji XX w., stosunków międzynarodowych, polskiej polityki zagranicznej i bezpieczeństwa. 

Organizator i uczestnik kilkuset międzynarodowych konferencji, seminariów i debat. 

 

dr Elżbieta Szabat 

Absolwentka MISH UW, magisterium IH UW 2005, doktorat IH UW 2010 pod 

kierunkiem Prof. Ewy Wipszyckiej-Bravo: Ludzie kultury i ośrodki intelektualne we 

wschodnim cesarstwie rzymskim V-VII wiek: prymat Aleksandrii. Studia na Queen's 

University Belfast (2003/2004) oraz na Universität Bielefeld (2004/2005). 

Stypendystka Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej – Stypendium Start (2007 i 2008), 

Mazowieckie Stypendium Doktoranckie (2009). Staże zagraniczne: Katholieke 

Universiteit Leuven (2006), Stypendium Fundacji Lanckorońskich (Londyn 2007), 

Short Term Scientific Mission COST (University of Oxford 2008), Rheinische 

Friedrich-Wilhelms-Univerität Bonn (2008).   

 

 

 

Podczas tegorocznej rekrutacji na studia stacjonarne I stopnia przyjęto do IH UW 135  osób ( w tym 8 

studentów na studia równoległe). Na studia niestacjonarne-wieczorowe przyjęto 42 osoby, zaś na 

studia zaoczne 68 osób.  Na studia stacjonarne II stopnia przyjęto 68 osób. Na studia niestacjonarne-

wieczorowe przyjęto 2 osoby i na studia zaoczne 19 osób. 

 

Zakończona została rekrutacja  na studia podyplomowe w IH UW, przyjęto na: 

Podyplomowe Studia Historii – 24 osoby,  

Podyplomowe Studia "Archiwistyka i zarządzanie dokumentacją" - 41 osób, 

Podyplomowe Studia Varsavianistyczne - 36  osób, 

Podyplomowe Studia "Historia i kultura Żydów w Polsce" – 22 osoby.  

Łącznie w roku akademickim 2010/2011 na studiach podyplomowych w IH UW studiować będzie 

123 słuchaczy z nowego naboru oraz 13 słuchaczy kontynuujących studia historyczne (III semestr). 
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Na pierwszy rok studiów doktoranckich na Wydziale Historycznym przyjęto 13 historyków 

Mgr Zbigniew Chmiel, 
opiekun naukowy prof. 

Mirosław Nagielski 

 

Mgr Weronika 
Czyżewska, opiekun 
naukowy  prof. Jerzy 

Kochanowski 

 

Mgr Maciej Daszuta, 
opiekun naukowy  prof. 

Ryszard Kulesza 

 

Mgr Michał Faszcza, 
opiekun naukowy prof. 

Adam Ziółkowski 

 
Mgr Ewelina Kowalczyk, 
opiekun naukowy prof. 

Roman Michałowski 

 

Mgr Mikołaj Kubacki , 
opiekun naukowy dr hab. 

Piotr Majewski 

 

Mgr Damian Markowski , 
opiekun naukowy prof. 

Romuald Turkowski 

 

Mgr Maciej Radomski, 
opiekun naukowy dr hab. 
Agnieszka Bartoszewicz 

 
Mgr Patryk Sapała, 

opiekun naukowy  prof. 
Jolanta Choioska-Mika 

 

Mgr Michał Staniszewski, 
opiekun naukowy prof. 

Mirosław Nagielski 

 

Mgr Michał Adam 
Starczewski, opiekun 

naukowy prof. Tomasz 
Kizwalter 

 

Mgr Katarzyna Wagner, 
opiekun naukowy dr hab. 

Michał Kopczyoski 

 
Mgr Marta Wójtowicz, 
opiekun naukowy prof. 

Adam Ziółkowski 
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23 czerwca 2010 r. odbyło się kolokwium habilitacyjne dr Pawła Żmudzkiego. Rada Wydziału 

przyjęła kolokwium oraz wykład habilitacyjny (pt.: „Wojna płci” u pogańskich Prusów, czyli 

opowieść Piotra z Dusburga o końcu plemienia Galindów) i na podstawie dorobku oraz rozprawy pt. 

Władca i wojownicy. Narracja o wodzach, drużynie i wojnach w najdawniejszej historiografii Polski i 

Rusi nadała mu stopień doktora habilitowanego. 

 

4 maja 2010 roku prof. Włodzimierz Borodziej otrzymał przyznawaną co dwa lata przez miasto 

Oldenburg  Nagrodę Historii Współczesnej i Polityki im. Carla von Ossietzky’iego. 

 

MNiSW przyznało granty badawcze pracownikom IH UW (39 konkurs): 

Prof. Andrzejowi Szwarcowi (Ludzie starzy i starość na ziemiach polskich od XVIII w. do 1989 r. [na 

tle porównawczym]); 

Dr hab. Piotrowi  Ugniewskiemu (Ludwik XVI - Stanisław August. Propagandowe wizerunki 

równoległe w prasie międzynarodowej); 

dr Krzysztofowi  Skwierczyńskiemu (Monastycyzm w dobie reformy Kościoła w XI wieku - kryzys i 

odnowa, jedność i różnorodność). 

 

Stypendia Fundacji Lanckorońskich otrzymali: Mgr Marta Tycner-Wolicka (Wiedeń), Dr hab. Jacek 

Rzepka (Londyn), Dr Aleksander Wolicki (Londyn). 

 

Mgr Szymon Brzeziński (doktorant IH UW) otrzymał  roczne stypendium Fundacji na rzecz Nauki 

Polskiej (program Start - 2010). 

 

Wydziałowe stypendia doktoranckie na rok 2010-2011 zostały przyznane następującym doktorantom 

IH UW: Ewie Ferens, Katarzynie Gołąbek, Adamowi Izdebskiemu, Michałowi Janikowi, 

Krzysztofowi Mrozowskiemu, Adamowi Podlewskiemu, Marcie Tycner-Wolickiej, Joannie Urbanek. 

 

 

14 kwietnia 2010 r. dr Ruan O’Donnell  z Uniwersytetu w Limerick wygłosił wykład pod tytułem: 

„Irish and Polish revolutionary liberation movements in Europe and the USA from Napoleon to 

Piłsudski and Dmowski, Collins and Pearse. Connections and Crosscurrents”. 

 

19 kwietnia 2010 r. w sali „A” IH UW odbyła się zorganizowana przez Zakład Badawczy Historii 

Społecznej Polski XIX i XX wieku dyskusja nad dwutomową publikacją: „Działaczki społeczne, 

feministki, obywatelki. Samoorganizowanie się kobiet na ziemiach polskich po 1918 roku (na tle 

porównawczym)”, red. A. Janiak-Jasińska, K. Sierakowska, A. Szwarc, Warszawa 2008-2009.  W 

dyskusji udział wzięli prof. dr hab. Anna Landau-Czajka (IH PAN) i dr hab. prof. UW Jerzy 

Kochanowski (IH UW). 

 

19 kwietnia 2010 r. w IH UW, prof. Kurt Raaflaub (Brown University) wygłosił wykład pt: „Do ideas 

travel lightly? Early Greek concepts of justice in the intercultural context of the  Mediterranean”. 

 

26 kwietnia 2010 r. w IH UW prof. Krzysztof Pomian wygłosił wykład pod tytułem: „Ibn Khaldun z 

perspektywy Zachodu”. 
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27 kwietnia 2010 r. w IH UW prof. Gerd Althoff z Uniwersytetu w Münster wygłosił wykład pod 

tytułem: „Was hat Papst Urban II. mit dem Massaker von Jerusalem (1099) zu tun?”. Prof. G. Althoff 

został zaproszony przez IH PAN i IH UW. 

 

29 kwietnia 2010 r. w budynku IH odbył się wykład Mączakowski. Prof. Heinz Schilling wygłosił 

wykład pod tytułem: „Repräsentation von Macht, Krieg und Frieden im Internationalen System der 

Frühen Neuzeit”. 

 

15-16 maja 2010 r. w IH UW odbyła się konferencja naukowa pt.: „Ideologia i rytuały władzy w 

średniowieczu”. Organizatorem konferencji była Sekcja Mediewistyczna Studenckiego Koła 

Naukowego Historyków Uniwersytetu Warszawskiego. 

 

17 maja 2010 r. odbył się jubileusz prof. Szymona Rudnickiego. Jubilatowi wręczono 

okolicznościową księgę pamiątkową.  

 

21-23 maja 2010 r. w IH UW odbyła się VII Ogólnopolska Sesja Interdyscyplinarna, pt.: „Historia – 

różne perspektywy”. Tematem tegorocznej konferencji będzie Człowiek wobec śmierci na przestrzeni 

dziejów. Organizatorem sesji była Studenckie Koło Naukowe Historyków Uniwersytetu 

Warszawskiego. 

 

8 czerwca 2010 r. na konferencji "Dobre praktyki w zapewnianiu i  doskonaleniu jakości kształcenia 

na Uniwersytecie Warszawskim 2010 r." dr hab. prof. UW Jolanta Choińska-Mika oraz dr Agnieszka 

Janiak-Jasińska  prezentowały osiągnięcia dydaktyczne Instytutu Historycznego. 

 

12 czerwca  2010 r. IH UW wziął udział w 14. Pikniku Naukowym organizowanym przez Polskie 

Radio i Centrum Nauki Kopernik. 

18 czerwca 2010 r. profesor  Antony Polonsky otrzymał tytuł doktora honoris causa Uniwersytetu 

Warszawskiego. Profesor Jerzy Tomaszewski (IH UW) był promotorem dorobku naukowego prof. 

Polonsky’ego,  a recenzentami byli prof. Wojciech Wrzesiński  (UWr), prof.  Jerzy Wyrozumski (UJ) i 

prof. Feliks Tych (ŻIH).  

 

30 czerwca 2010 r. profesor Richard Pipes otrzymał tytuł doktora honoris causa Uniwersytetu 

Warszawskiego. Profesor  Henryk Samsonowicz (IH UW) był promotorem dorobku naukowego prof. 

Pipesa,  a recenzentami byli prof.  Władysław Serczyk (URz), prof.  Wojciech Materski (PAN) i prof.  

Wiktoria Śliwowska (PAN). 

 

W dniu 7 lipca w IH odbyła się konferencja prasowa (z udziałem m.in. prof. Tomasza Nałęcza i red. 

Marcina Mellera) informująca o studiach historycznych i ich przydatności w życiu publicznym. W 

dniu 4 września, zorganizowano kolejną konferencję prasową, dotyczącą programu Jubileuszu IH oraz 

obecności historyków w mediach (udział wzięli m.in. red. Wiesław Władyka, Tomasz Wróblewski, 

Piotr Zaremba). 

 

Instytut  Historyczny wziął udział w  XIV Festiwalu Nauki (18-28 września 2010 r.). W ramach 

festiwalu pracownicy i studenci naszego instytutu  przedstawili 4 prezentacje festiwalowe. 
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21-22 września 2010 r.  w Sali Kościuszkowskiej IH PAN w Warszawie odbyło się XIX spotkanie 

Komisji Lituanistycznej przy Komitecie Nauk Historycznych PAN. Konferencja była zatytułowana: 

„Tradycja – metody przekazywania i formy upamiętnienia w państwie  polsko-litewskim, XV- I 

połowa XIX w.”. Konferencję zorganizował Instytut Historii PAN, Instytut Historii Prawa UW i 

Instytut Historyczny UW. 

 

23 września 2010 r. w sali 125 IH UW odbyło się trzecie seminarium im. Profesor Anny  Żarnowskiej, 

zorganizowane przez Zespół Badawczy Historii Społecznej Polski XIX i XX wieku w Instytucie  

Historycznym UW. Seminarium było zatytułowane: „Rodzina i życie rodzinne jako problem 

badawczy”. 

 

27 września 2010 r. w sali  125 w IH UW odbyła się zorganizowana przez Instytut Historyczny 

konferencja pod tytułem: „Z dziejów rywalizacji Rzeczypospolitej Obojga Narodów z Państwem 

Moskiewskim XVI-XVII wiek”. 

 

 W dniach 27-29 września 2010 r. w Toruniu odbyła się piąta edycja konferencji poświęconej 

starożytnej Palestynie (w tym roku zatytułowanej: „Cywilizacja miejska starożytnej Palestyny”), 

współorganizowanej przez IH UW oraz KUL, UAM i UJ. 

 

6 października 2010 r. w sali balowej Pałacu Tyszkiewiczów-Potockich odbył się zorganizowany 

przez Instytut Historyczny UW i Żydowski Instytut Historyczny im. E. Ringelbluma, jubileusz 

profesora Jerzego Tomaszewskiego. Gratulacjom i życzeniom złożonym przez licznie przybyłych 

współpracowników, uczniów, przyjaciół i przedstawicieli dyplomacji, towarzyszyło wręczenie 

Jubilatowi księgi pamiątkowej. 

 

Instytut Historyczny w czerwcu złożył sprawozdanie z działalności naukowej w roku 2009. 

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego w tegorocznej ankiecie wprowadziło szereg zmian: 

- została uzupełniona lista punktowanych czasopism, na listę wpisano wiele czasopism, w 

których publikują historycy; 

- uznano, że publikacje poświęcone historii Polski napisane w języku polskim będą tak samo 

oceniane, jak publikacje w języku angielskim; 

- w pracach zbiorowych oceniane są tylko te artykuły, które obejmują przynajmniej jeden 

arkusz wydawniczy (powyżej 10 stron tekstu drukowanego); 

- jeżeli publikacja jest dziełem kilku autorów, punkty dzielone są po równo pomiędzy 

wszystkich autorów (wypadku IH bardzo wiele redakcji ma charakter zbiorowy). 

W Ankiecie Jednostki dorobek publikacyjny instytutu oceniany jest w punkcie 8.  Dane o 

publikacjach naukowych i monografiach. Publikacje umieszczane są w trzech działach: wykaz 

publikacji, wykaz monografii, redaktorzy naczelni publikacji i monografii. 

W wykazie publikacji artykuły wpisywane są do jednej z czterech kategorii: 

a. Publikacje w czasopismach wyróżnionych przez Journal Citation Reports (publikacje IH - 0). 

b. Publikacje wyróżnione przez European Reference Index for the Humanities (publikacje IH – 

23): 

 Acta Poloniae Historica (każdy artykuł po 15 punktów) – 4 publikacje IH, 

 Antiquité Tardive (każdy artykuł po 20 punktów) – 1 publikacja IH, 

 Central Europe (każdy artykuł po 20 punktów) – 1 publikacja IH,  

 Dzieje Najnowsze (każdy artykuł po 10 punktów) – 2 publikacje IH, 
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 Frühmittelalterliche Studien (każdy artykuł po 20 punktów) – 1 publikacja IH, 

 Gymnasium: Zeitschrift für Kultur der Antike und Humanistische Bildung (każdy 

artykuł po 15 punktów) – 2 publikacje IH, 

 Kwartalnik Historyczny (każdy artykuł po 10 punktów) – 4 publikacje IH, 

 Prace Filologiczne (każdy artykuł po 10 punktów) – 1 publikacja IH, 

 Przegląd Orientalistyczny (każdy artykuł po 10 punktów) – 1 publikacja IH 

 Studia Źródłoznawcze (każdy artykuł po  10 punktów) – 4 publikacje IH, 

 Wiek Oświecenia (każdy artykuł po 10 punktów) – 2 publikacje IH. 

c. Publikacje w czasopismach recenzowanych wymienionych przez ministra, o których mowa w § 

4 ust. 4 pkt. 2 rozporządzenia (publikacje IH -24): 

 Historyka. Studia Metodologiczne (każdy artykuł po 9 punktów) – 1 publikacja IH, 

 Klio. Czasopismo Poświęcone Dziejom Polski i Powszechnym (każdy artykuł po 9 

punktów) -1 publikacja IH, 

 Kwartalnik Historii Żydów (każdy artykuł po 9 punktów) - 2 publikacje IH, 

 Palamedes. A Journal of Ancient History (każdy artykuł po 6 punktów) – 2 publikacje 

IH, 

 Przegląd Filozoficzno-Literacki (każdy artykuł po 6 punktów) - 1 publikacja IH, 

 Przegląd Historyczny (każdy artykuł po 9 punktów) – 12 publikacji IH, 

 Przegląd Humanistyczny (każdy artykuł po 9 punktów)  - 1 publikacja IH, 

 Sprawy Międzynarodowe (każdy artykuł po 9 punktów ) - 1 publikacja IH, 

 U schyłku starożytności. Studia źródłoznawcze (każdy artykuł po 2 punkty) - 2  

publikacje IH, 

 Zagłada Żydów. Studia i Materiały(każdy artykuł po 6 punktów) - 1 publikacja IH. 

d. Publikacje w recenzowanych czasopismach innych niż wymienione w lit. a, b lub c. 

Wśród czasopism, które nie są punktowane jest wiele ważnych periodyków, w których publikują 

historycy np. Acta Sueco-Polonica, Afryka. Biuletyn Polskiego Towarzystwa Afrykanistycznego, 

Annales. Centre Scientifique de l'Academie Polonaise des Sciences, Ars Regia. Rocznik poświęcony 

myśli i historii wolnomularstwa, Przegląd Wschodni, Res Historica, Rocznik Mazowiecki, Rocznik 

Warszawski, Scandinavian Journal of the Old Testament. 

W wykazie monografii publikacje umieszczone są w czterech działach: 

a. Autorstwo monografii lub podręcznika autorskiego w języku angielskim lub w języku 

podstawowym dla danej dyscypliny (każda publikacja po 24 punkty, 9 prac IH) 

b. Autorstwo monografii lub podręcznika autorskiego w języku innym niż angielskim lub w 

języku podstawowym dla danej dyscypliny (każda publikacja po 12 punktów, 6 prac IH). 

c. Autorstwo rozdziału monografii lub podręcznika autorskiego w języku angielskim lub w 

języku podstawowym dla danej dyscypliny (każdy rozdział, artykuł w pracach zbiorowych po 

7 punktów, 67 publikacji IH). 

d. Autorstwo rozdziału monografii lub podręcznika autorskiego w języku innym niż angielskim 

lub w języku podstawowym dla danej dyscypliny każdy rozdział, artykuł w pracach 

zbiorowych po 3 punktów, 21 publikacji IH) . 

Redaktorzy naczelni publikacji i monografii podzieleni są na trzy kategorie: 

a. Redaktor naczelny czasopisma, o którym mowa w pkt. 1 lit. a  lub b, będący pracownikiem 

jednostki naukowej (2 redaktorów IH): 
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 Maria Koczerska, Stefan K. Kuczyński (PAN): Studia Źródłoznawcze – 20 punktów, 

 Wojciech Kriegseisen: Kwartalnik Historyczny – 20 punktów. 

b. Redaktor naczelny czasopisma wymienionego w wykazie ministra, o którym mowa w §4 ust. 

4 pkt 2 rozporządzenia, będący pracownikiem jednostki naukowej: 

 Wojciech Fałkowski:  Quaestiones Medii Aevi Novae – 18 punktów, 

 Łukasz Niesiołowski-Spanò:  Palamedes. A Journal of Ancient History – 12 punktów, 

 Włodzimierz Lengauer:  Przegląd Historyczny – 18 punktów, 

 Robert Wiśniewski: U schyłku starożytności. Studia źródłoznawcze – 4 punkty. 

c. Redaktorzy naczelni wieloautorskich monografii, podręczników akademickich lub serii 

wydawniczych: 

 w języku angielskim lub podstawowym dla danej dyscypliny (każda publikacja po 5 

punktów, 22 publikacji IH); 

 w języku innym niż angielski lub podstawowy dla danej dyscypliny (każda publikacja 

po 3 punkty, 11 publikacji IH ). 

Instytut Historyczny uzyskał 1472,5 punktów za publikacje, średnia na jednego pracownika 

Instytutu wynosi 17,3 punktu.  

Pracownicy, doktoranci i studenci IH wydali ostatnio następujące prace: 

Włodzimierz Borodziej, Geschichte Polens im 20. Jahrhundert, München 

2010 

Wydawnictwo: C.H. Beck 

ISBN: 978-3-406-60647-2 

Stron: 489 

Oprawa: twarda. 

 

 

Anna Czarniecka, Nikt nie słucha mnie za życia… Jan III Sobieski w 

walce z opozycyjną propagandą (1684–1696), Warszawa 2010 

Wydawnictwo: Neriton 

ISBN: 9788375430608 

Stron: 438 

Oprawa: twarda 
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Maciej Mycielski, Rząd Królestwa Polskiego wobec sejmików i 

zgromadzeń gminnych 1815-1830, Warszawa 2010 

Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego 

ISBN: 978-83-235-0617-1 

Stron: 328 

Oprawa: miękka 

 

 

Wojciech Kriegseisen, Stosunki wyznaniowe w relacjach państwo–kościół 

między reformacją a oświeceniem, Warszawa 2010 

Wydawnictwo: Semper 

ISBN: 978–83–7507–106–1 

Stron: 710 

Oprawa: twarda 

 

 

 

Marek Pawełczak, The State and the Stateless. The Sultanate of Zanzibar 

and the East African Mainland: Politics, Economy and Society, 1837-

1888, Warszawa 2010 

Wydawnictwo: Sowa 

ISBN: 978-83-60660-39-3 

Stron: 410 

Oprawa: miękka 

 

 

Jacek Rzepka, Aetolian Epilektoi and Fifth-Century Beginnings of the 

Hellenistic Confederacy, (Akme. Studia historica 4), Warszawa 2009 

ISBN: 978-83-90459691 

Stron: 34 

Oprawa: miękka 

 

 
Maciej Wojtyński, Telewizja w Polsce do 1972 roku, Warszawa 2010,  

ISBN 978-83-930295-4-9 

Stron: 326, 

Oprawa: miękka 
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Hetmani zaporoscy w służbie króla i Rzeczypospolitej, red. P. Kroll, M. 

Nagielski, M. Wagner, Zabrze 2010 

Wydawnictwo: Infort Editions 

ISBN 978-83-89943-52-1 

Stron: 456 

Oprawa: miękka 

 

Narody i polityka, studia ofiarowane profesorowi Jerzemu 

Tomaszewskiemu, red. A. Grabski, A. Markowski, Warszawa 2010 

Wydawcy: Żydowski Instytut Historyczny im. E. Ringelbluma, Instytut 

Historyczny Uniwersytetu Warszawskiego 

ISBN: 978-83-61850-28-1 

Stron: 384 

Oprawa: twarda 

 

Pod wspólnym niebem. Narody dawnej Rzeczypospolitej, red. M. 

Kopczyński, W.  Tygielski, Warszawa 2010  

Wydawcy: Bellona, Muzeum Historii Polski 

ISBN: 978-8-311-11724-2 

Stron: 256 

Oprawa: miękka 

 

Parlamentaryzm, konserwatyzm, nacjonalizm. Sefer jowel. Studia 

ofiarowane Profesorowi Szymonowi Rudnickiemu, red. J. Żyndul 

Warszawa 2010 

Wydawnictwo Sejmowe 

ISBN: 978-8-376-66021-9 

 Stron: 376 

Oprawa: twarda  

 

Le monde carolingien: bilan, perspectives, champs de recherches 

red. W. Fałkowski, Y. Sassier, Turnhout 2010 

Wydawnictwo: BREPOLS 

ISBN: 978-2-503-53202-8 

Stron: 375 

Oprawa: miękka 
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Praktyka życia publicznego w Rzeczypospolitej Obojga Narodów w XVI-

XVIII wieku, red. U. Augustyniak, A. B. Zakrzewski, Warszawa 2010 

Wydawnictwo: Neriton 

ISBN: 978-83-7543-141-4 

Stron: 197 

Oprawa: miękka 

 

»Schleichwege«,Inoffizielle Begegnungen sozialistischer Staatsbürger 

zwischen 1956 und 1989, red. W. Borodziej, J. Kochanowski, J. 

Puttkamer, Köln-Weimar-Wien 2010 

Wydawnictwo: Böhlau 

ISBN: 978-3-412-20561-4 

Stron: 381 

Oprawa: twarda 

 

Historia Starożytna w Polsce. Informator, (Akme. Studia 

historica 5), red. R. Kulesza, M. Stępień, Warszawa 2009 

ISBN: 978-83-90-4596-9-1 

Stron: 668 

Oprawa: miękka 

 

Palamedes. A journal of Ancient History, Warszawa 2009 

Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego  

ISSN 1896-8244 

Stron: 220 

Oprawa: miękka 

 
Przegląd Historyczny, Tom 101, z 1, red. nacz. W. Lengauer, Warszawa 

2010 

Wydawnictwo DiG 

ISSN 0033-2186 

Stron: 152 

Oprawa: miękka 
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Przegląd Historyczny, Tom 101, z 2, red. nacz. W. Lengauer, Warszawa 

2010 

Wydawnictwo DiG 

ISSN 0033-2186 

Stron: 159 

Oprawa: miękka 

 

 
Teka Historyka, zeszyt 39-40, red. A. Rechentiuk, Warszawa 2010 

ISSN: 1429-5288 

Stron: 279 

Oprawa: miękka 

 
Niniejszym zwracamy się z prośbą o przekazywanie Dyrekcji wszelkich informacji, które Państwa zdaniem 

zasługują na notkę w e-Newsletterze. Informacje prosimy przesyłać na adres dr Tomasza Wiślicza 

(twislicz@uw.edu.pl). 


